2016年８月 24日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

（開示事項の経過）当社が保有する連結子会社株式の譲渡完了に関するお知らせ

当社は、本日公表「当社が保有する連結子会社株式の譲渡に関するお知らせ」のとおり、当社が

保有する東芝プラントシステム株式会社（以下、TPSC）株式の一部を売却することをお知らせして

おりましたが、TPSC株式の譲渡が完了し、売却額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

（１） 譲渡対象株式

当社が保有する TPSC 株式：9,668,000株（議決権総数の 9.9%）

（２） 売却方法

SMBC日興証券株式会社との間のTOSTNET1を通じた相対取引によるものとし、当社が売出し、

SMBC日興証券株式会社が買取引受けします。

（３） 売却額

売却による売却額は 15,710百万円となります。

（４） 売却益

前回公表いたしましたように、本件による当社と TPSCの関係に変更がないため、連結財務

諸表上純資産に変動はありますが、連結損益への影響はありません。

以 上